COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E LEGISLAÇÃO

PARTICIPATIVA

REQUERIMENTO Nº 99, de 2011

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 93, inciso II, do Regimento

Interno do Senado Federal, a realização de Audiência Pública por esta

Comissão, a fim de discutir a exploração oriunda da criação de Falsos

Condomínios e Associações de Moradores no Brasil.

Participantes convidados:

 Antonio Carlos Malheiros - Desembargador do Tribunal de

Justiça de São Paulo;

 Laerte Sampaio - Desembargador do Tribunal de Justiça de São

Paulo;

 Ambiente José Carlos de Freitas - Promotor Publico de

Urbanismo e Meio Ambiente do Estado de São Paulo;

 Roberto Mafulde – Advogado;

Sala da Comissão,     de julho de 2011.

Senador ATAÍDES OLIVEIRA

	COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA
	REQUERIMENTO Nº 99, de 2011
	Senador ATAÍDES OLIVEIRA